Ordnung muss sein. Jetzt kommt aber

das dicke Ende: Auf dem gleichen
Straf-Zeddel steht noch ein nicht zu

übersehender Vermerk: Spruchgebühr

Fr. 3.!!! Bitte, das Verhältnis

der Spruchgebühr zum Bussenbetrag

nicht in Prozenten rechnen, sonst

kommst Du auf 1500 (in Worten
tausend fünfhundert Prozent)
Item, der Vater hat ächzend bezahlt,

und auch ich habe zu weinen aufgehört.

Dein erschütternder, für Wahrheit

bürgender Hawe.

PS. Der Landvogt Gessler unrühmlichen

Angedenkens soll sich 3 mal im Grabe

gedreht haben, weil diese Möglichkeit nicht